平成27年度 山形県病院薬剤師会
庄内ブロック研修会

 共催 山形県病院薬剤師会 ㈱大塚製薬工場

 酒田玉姫殿 4階 「ラボーナ」
 〒998-0865 山形県酒田市北新橋1丁目19番7号 TEL 0234-24-7272

【情報提供】 「弊社製品最近の話題について」    ㈱大塚製薬工場

日時

会場

2015年11月14日(土) 14:00～17:45

     ㈱大塚製薬工場 学術部 学術担当  前田 博史

「最近の輸液の配合変化お問い合わせ事例」

座長 庄内余目病院 副薬局長 大川 賢明 先生

【特別講演】

        学校法人東京女子医科大学
         東京女子医科大学病院 薬剤部長 木村 利美 先生

【開会の辞】         日本海総合病院 薬局長 本間 俊一 先生

【演題発表】

【閉会の辞】    庄内余目病院 副薬局長 大川 賢明 先生

14:00～

14:05～

14:25～15:25

16:40～17:40

15:25～16:25 座長 荘内病院 薬局長 佐藤 導 先生

座長 日本海総合病院 薬局長 本間 俊一 先生

～17:45

参加費 500円

当日はご参加頂いた確認の為、ご施設名、ご芳名のご記帳をお願い申し上げます。尚、ご記入頂きました個人情報は本研修会の
出席者の確認及び次回のご案内の為に共催関係者のみで使用し、その他の第三者に提供することはありません。また、適切に管理
し、使用目的達成後にすみやかに廃棄致します。何卒、ご理解とご協力をお願い申し上げます。

日本海総合病院 成田 さと子 先生

演題1   「集中治療室における薬剤師の関わり」

演題2   「病棟業務における持参薬に対する関わりについて」

荘内病院 國分 広志 先生

演題3   「処方提案を通した療養患者への薬学的アプローチ(仮)」

庄内余目病院 舩山 裕和 先生

休憩 ～15分～

【講演１】

日本病院薬剤師会感染制御に関する0.5単位、日本病院薬剤師会病院薬学認定薬剤師制度の1.5単位を申請中。

日本薬剤師研修センター2単位、山形県病院薬剤師会生涯教育研修認定 1.5単位を申請中。

※ 感染制御専門・認定薬剤師単位は、当日の内容についての確認レポート提出が必須となります。

「抗MRSAのTDMと感染制御」